[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Коломна
6 созыв

_____________________________________________________________________________

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83
РЕШЕНИЕ № 92
Санкт-Петербург

Принято муниципальным советом МО Коломна «18» июля 2022 года

Подписано Главой МО Коломна «18» июля 2022 года

«О внесении изменений
в Устав муниципального образования муниципальный округ Коломна»
Согласно части 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна в соответствие с действующим законодательством, а также учитывая поступившие из прокуратуры Адмиралтейского района Санкт-Петербурга предложения, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна решил:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования муниципальный округ Коломна (далее – Устав):

1.1. пункт 3 статьи 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления МО Коломна входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории муниципального образования.»;

1.2. пункт 3 статьи 11 изложить в редакции:

«3. Если муниципальный совет не назначит выборы депутатов муниципального совета в сроки, предусмотренные пунктом 2 настоящей статьи, выборы назначаются избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, не позднее чем за 70 дней до дня голосования. Решение избирательной комиссии о назначении выборов депутатов муниципального совета публикуется не позднее чем через семь дней со дня истечения установленного пунктом 2 настоящей статьи срока официального опубликования решения о назначении выборов.»;
1.3. в подпункте а) подпункта 2 пункта 5 статьи 27 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

1.4. в подпункте б) подпункта 2 пункта 5 статьи 27 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.5. статью 36 исключить;

1.6. пункт 47 статьи 7 исключить;
1.7. абзац шестой пункта 49 статьи 7 исключить;

1.8. в абзаце втором пункта 49-3  слова «в абзацах пятом и седьмом» заменить словами «в абзаце седьмом»;

1.9. абзац пятый пункта 49-3 исключить;

1.10. статью 37 изложить в редакции:
«Статья 37. Муниципальная служба
1.
Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

2.
Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также принятыми в соответствии с ним законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.».
2. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в установленном действующим законодательством порядке.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО Коломна                                                                                 О.Е. Столяров